
 
 

 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 
ПЯТНАДЦАТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 26 февраля 2014 года                                                               № 6 
 

 

О законодательной инициативе Совета депутатов  

Губкинского городского округа по внесению  

в Белгородскую областную Думу проекта закона  

Белгородской области "О внесении изменений  

в закон Белгородской области "О создании  

судебных участков и должностей мировых судей  

Белгородской области" 

 

 

В соответствии со статьей 30 Устава Белгородской области  

Совет депутатов  

 

р е ш и л :  

 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Белгородскую 

областную Думу проект закона Белгородской области "О внесении изменений 

в закон Белгородской области "О создании судебных участков и должностей 

мировых судей Белгородской области" (прилагается). 

2. Поручить Гаевому А.П., председателю Совета депутатов Губкинского 

городского округа, представлять в Белгородской областной Думе указанный 

проект областного закона. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов              А. Гаевой 
 



Вносится 
Советом депутатов 

Губкинского городского округа 

Проект 

ЗАКОН 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

«О СОЗДАНИИ СУДЕБНЫХ УЧАСТКОВ И ДОЛЖНОСТЕЙ  

МИРОВЫХ СУДЕЙ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

Статья 1 

Внести в закон Белгородской области от 13 марта 2000 года № 93  

«О создании судебных участков и должностей мировых судей Белгородской 

области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области,  

2000, № 19; 2002, № 36, № 38, № 40, № 41; 2003, № 46; 2004, № 57 (часть 1); 

2005, № 72, № 74 (часть 1); 2006, № 83, № 85, № 87; 2007, № 100, № 101, № 

112 (часть 1); 2008, № 22 (140); «Белгородские известия», 2009, 21 апреля, 3 

ноября; 2010, 3 февраля, 27 марта, 14 декабря; 2011, 15 марта, 12 ноября; 

2012, 25 июля, 11 декабря; 2013, 10 октября, 27 декабря) следующие 

изменения: 

в статье 1 в части определения границ судебных участков Губкинского 

района: 

в описании границ судебного участка № 1 в абзаце третьем слово 

«Панки,» исключить; 

в описании границ судебного участка № 2 абзац второй после слова 

«Осколец,» дополнить словом «Панки, ». 

Статья 2 

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Губернатор 

Белгородской области 

 

 

 


